Exhibite sunt 111 die augusti 1• loannes, electus rex. 
(Bistriţa, Archiva. Oraşului; copie în Copialbuch 11.) 

MCLXXVI. 
Turda, Ioan-SigJsrnund Zt\polya către Bistriţeni, despre oamcnn pe can-1 lrimete 

1568• in Moldova ·Wolfgang vVucevic. 
18 Novem-

bre. Ioannes Secundus, Dei gracia elech.1s rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, et 
cetera, universis et siogulis fidelibus noslris Magnificis, Egregiis nobilibus,. comi­
tibus, vicecomitibus, iudicibus nobilium, capitaneis, prefecHs, provisoribus, casteJianis 

-et officialibus ardum et aliorurn quorumcunque locorum prefectis, itern Pmdentibus, 
Circumspectis iudicibus et iuratîs civibus quarumcunque civitatum, oppidorum, vi lla­
rum et possessionum, cunctis eciam aliis cuiuscunque status et condicionis ho­
minibus ubivis in hoc regno nostro Hungarie et Transsilvanie existentibus et 
eommornntibus, presentes visuris, salutem et gr.aciarn. Fidelis noster Egregius 
\-VoUfgangus Wgchyowyt, Aule nostre familiaris, expeditun,s est in Moldaviam 
duos servitores suos, Thomam Racz et W oFffgangum Kozyrowyt, ad Spectabilem 
et Magnificum oominum Wayvodam et alios fratres et amicos suos in mrs partilous 

1 Poate şi noamna hina a lui l'etru Şchiopul eri1 dintre asemenea Cerchezi 1·i'tscumpă­
raţi; in orice ca1. ţiitm1rca lui, J\,Jaria Cci-clicw. 

www.dacoromanica.ro

existentes, ex cle111enti annuencia nostra, qui inde secum equos et porcos adducturi 
sunt. Mandamus itaque Fidelitatibus Vestris harnm serie firmiter ut prefatos Tho­
mam Racz et vVolffgangum Kozyrowyt în hac itinere ipsorum, tam eundo, quam 
redeundo, una cum porcis et equis, si quos adductmi sunt, quiete ubique et pacifice 
dimittere et per vestros dimitti facere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus 
non facturi. Presentibus pedectis, exhibentibus restitutis. Datum in oppido nostro 
Thorda, 18 die mensis novembris, anno Domini 1568, 

foannes, eleoitis rex. 
Exhibite -sunt nobis die 25 novembris. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; copie în Copialbuch B.) 

MCLXXVII. 
Bogdan-Vodă catre Bistriţeni, despre sodăşii din Vama pi'1gubiţi de tatai 

sa.1.1, pescuitul pe apa Dornei şi cosirea fânului din livezile vecine. 

Bohdanus, Dei gracia Vv ayvoda verusque heres regni Moldavie, et cetera. 
Spectabiles et circumspecti domini, amici, vicini sincere 11obis dilecti. Salutern et 
felicium quorumcunque successum. Literas Spectabilitaturn Vestrarum inteUeximus, 
în quibus sc1·Hmnt de damnificatis sponsoribus ex villa nostra Vama, quos genitor 
rtoster pie memorie privavit. Nas itaque llna cum consuilibus I nostris statuimus ac 
decrevimus ut ea quecumque tempore parentis nostri, tam in regimine nostro, 
quam extra acta sunt, ornnia posthabearnus, et non amplius iudicemus. Cum itaqtJe 
ista respondencium. in tempore domini parentls nostri acta sunt, eam rem imme­
moratam esse volunrns. Ut autem de Dorna fluvii piscacione et falcacione feni 
eiusdem prnti scribitis idque optatis ut liberi vestrates utantur omni fruge,. id con­
cedere minus possumus; nam habemus eciam ultra Dornam villas, quos pdvari 
facultate Dorne et prati eius minus possumus, nec volumus. In hac re igitur Do­
minaciories Vestre nobis parcant, et quam optime valeant. Date ex oppido nostro 
las, 19 die novernbris, ai:mo Domini 1568. 

Ex mandatfl lllustrissimi principis vVayvode proprio, 
Stephaniis a Dees. 

[Vo :] Spectabilibus et circumspectis. dominis iudici primari o ceterisque 
civibus iuratis civitatis bisstriciensis, dorninis amicis, vicinis nobis sincere dilectis, 
et cetern. 

[Tot acolo :l A,;, GHl''h.S W'T' E1,1c1·~u1~ [= birăului din Bistriţa]. 

(Bistriţa ,. Archiva Oraşului.) 

MCLXXVIII. 

631 

Iaşi,. 

1568, 
19 Novem• 

bre. 

Bogdan-Voda cMre Bistriţeni, despre paguba unor oameni din Ţinutul ce- Iaşi, 

U1ţii Neamţului. 23 ~~;m-
Bohdanus, Dei grada vVayvoda verusque heres regni Moldavie, et cetera. bre. 

Spectabiles et circurnspecti domini, amici, vidni sincere nobis dmlecti. Salutem et 
fe.licium quorumcunque success1.1m. Conquenmtur nobis subditi nostri Andreka et 
Ioan ex Borczest Petrnsque de Toplica, ex tenutis arcis rtostre Nemcz, quod pre­
teriHs hisce tempor1bus transierunt ad partes Dominacionum Vestrarnm cum qui­
busdam iumentis venalibus, videlicet Cl!llU undecim bobus et quinque vaccis, una 
equa et urio equo.. Summatim autem ex fassione eorum inteUeximus illos, vide­
Iicet prefatos subditos nostros, habere damnum in prefatis îurnentis quinquaginta 

'1 Consaiariîs: Domnul minor lucrl1 cu sfetnici. 
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ducatorum in auro, nam telonium cţuoque, tam in terra noslra, quam in terra Do­
minacionum Vesfrarum, iuste persolvenmt. Dominadones Vestre vero illos, ~ine 
causa, et captivanmt, et pecoribus privarnnt, iUosque criminarnnt ut homineş 
iUius terre furtlm in nostrum regnum trnnsferrent. Sed isti nihil horum perpetra­
runt, verum alius c1uidam ex iUis villis p,redictis, diu în terra nostra commoratus, 
parentes et sorores egenos intulit i isti vero minus sunt in causa. Cum itaque 
homines Dominacionum Vestrarum iniustis causis non sotum non molestantur in 
nostro regimine, verum et defendantur, rogamus Dominaciones Vestras amanter 
ut amore nostri mis omnia ad unguem restituant, ne damnificati ad nos redeanl; 
parati et nos in simHibus Dominacionibu" Vestris gratificare. Vaiere Domina­
ciones Vestras quam optime volumus. Date ex oppido nostro las, 23 die novem­
bris, anno Domini 1,568. 

Ex mandato lllustrissimi principis Wayvode proprio,. 
Stephaniis a Dees. 

[Vo:] Spectabi libus et circumspectis dominis iuclici primari o ceterisque 
civibus · iuratis civ,itatis Msstridensis, et cetera, dominis amicis, vicinis sincere 
nobis dHectis, et cetera 1• 

(Bistrita, Archiva Oraşului. ) 

MCLXXIX. 
Bistriţa , Bistriţeni .i către Alexandru-Vodă al Moldovei, despre pagubele oamenilor 

1569
• din Tinutul cetaţii Neamţului. 

11 fonuar 
Anno Domini 1569. Excusacio -quedam Wayvode moldaviensis facta. 
Spectabilis ac magnifice domine, domine vicine ac amic:e nobis graciosis­

sime. Salutcm a,o serviciornm nostrornm commendacionem. Intelleximus literas 
Magnificencie Vestre ex parte duornm sulbditorum eiusdem Magnificencie Vestre, 
Ioannis et Andreka de Borchest (nam ii duo tanturn ad nos venerun1t, tercius, 
Petrus, nusquam apparet, i11 literis eiusdem Magnificende Vestre comprehensus), 
quod conquesti sunt de bobus undecim, quinque vaccis, equa una, equo uno, quasi 
nos iniuda in iisdem suis iumentis et damoo affecissemus. Voluimus ilaque Mag­
nH1cencie Vestre rem clare per nostros transscribere ut ostendcremus certe nos 
non esse eo animo, ut quemquam, 11edum subditos Magnificencie Vestre init.tria 
aut damno afficiamus, sed pocius,.-id quod multi testari cogebuntur, si verum fateri 
volunt, -defendamus et adiuvemus; quod deinceps parati erimus facere. Horum 
autem res sic se habet nimirum : Cum iidem primo e Moldavia egressi essent, non 
solito more, sed diverso,-in telonio sese indicarunt, ita ut, in manifesto mendacio 
<leprehensi, suspectos sese redderent. Et id quidem fecit Petrus cognominatus 
Bompa, qui om11ia pecora sua esse dixit prefa,ta, Ct.1m itaque rem cognovissemus, 
eo c1uod huc i111 civitatem ingredi nollent et solitum vigesimum deponere, pro iisdem 
misimus, ac, cum servitor noster aliiscum tamen prorsus Hlis dixisset conspectus 
esset Petrus Bompa, qu i alias famosus fur hic est, et eciam intra hoc tempus, 
postquam fuga hac elapsus est, quendam interfecH,-fogam qaam potuit celerrimam 
apprehendit ac in silvam sese coniecit. Religui duo unacum pecoribus in'troducti; 
et, quia cum fure fugitivo et manifesto socii fuerant, in vincula coniecti, aliquamdiu, 
ad dies quinque aut sex, detentr, fassi sunt (tametsi diverso modo ac mutila 2) se 
iUic non amplius habere quam pecora octo, - reliqua esse fugitivi Petri Bompa 
dicentes. Sed nos, respicicntes amicidam Magniflciencie Vestre, cum nos orarent 

1 Cf. Document.ele Bi.striţei, I, p. Lxx. 
2 Mtitilo. 
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penes illos 1 et alii e regno Magnificencie V estre (nomina si opus est), ac simul 
pro illis fidei iulDerent, etsi lege et iure regni huius, quo nimirum socii furum et 
fugitivorum, non solum bona sua amitterent, verum eciam pena capitis seu sus­
pendii seu alterius supplkii, unacum sociis suis, quibus sese adiungunt, deme­
rerentur, striccius wm iisdem agere potcramus, tamen id facere noluimus. Et se­
pissime coram nobis susceperunt, nos tantum eosdem emittere debere, se in manus 
nostras prefatum Petrurn Bompa trnditurns; nos itaque, ut diximus certe, potissimum 
habi,to respectu autoritatis et vicinitatis i\fognificencie Vestre, sub his condicionibus, 
01uilbus ipsimet sese coram nobis alligarunt, sponte se firmiter observatnros, 
eosdem ernisimus, ad fideiussionem, ut diximus, quorundam subditorum Magnifi­
cencie V estre, prima: Ut, quod susceperunt, in rnanus nostras adducant prefaturn fa­
mosurn furem et maleficiarium Petrum Bompa, deinde ut sese de suis rebus et peco­
ribus que sua dicerent, sufficientibus testimoniis iustiflcarent ac intra quatuor sep­
timanas, prout sese alliganmt et susceperunt, omnino coraiu nobis rursum compa­
rerent. Sed iidem omnia hec neglexerunt, nam die prefixa neque huc venerunt, 
nequ(• Petrum huc statuerunt, neque sese iustificarnnt. Nos tarnen iflos exspecta­
vimus edam sex aut octo septirnanas, ac, cum tamdiu rem protrnxerint. pecora 
iUornm plane perienmt, ipsi autern tai-dissime iam adsunt, utpote post diem Na-
1talem Domini iam exactis undedm septimanis, sicque, neglecto tempore prefixo, 
prorsus sesemet in suspicionem inducunt. Cum autem lex regni huius non a nobis, 
sed nos ab ipsa dependeamus, obnixe et humiliter petirnus Magnificenciam Ves­
tram quatenus nihil hac ln parte erga nos gravari, sed, si quam concepit indig­
nacionem, eandem graciose remittere dignetur. Nam profecto non est nostrum 
quemquam damno afficere, sed podus defcndere, potissim1.1m vero subditos Magni­
ficencie V estre; id quod certe et his contigisset si causam suam, (1uamvis sus­
pectissima erat, non neglecto tempore rectificassent. Sed et in postemm Magnificencie 
Vestre, in omnilrns nobis possibilibus, nos semper amiciciam et bonam vicinitatem 
erga Magnificenciam Vestram et defensionem erga subditos eiusdem observaturos 
bona fide esse promittimus ac officia nostra deferirnus. In reliquo eandem Magni­
ficenciam Vestram altissin10 Dea comrnendarnus, et cetera. Datum Bistricie, die 
11 ianuarii, anno Domini 1569. 

(Bistri.ţa, Archiva Oraşului; Copialbzich II.) 

MCLXXX. 
Bogdan-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre nunta surorii lui Cheajna. 

Bohdanus, Dei grada vVayvoda verusque heres regni î\foldavie, et cetera. 
Prudentes et circumspecti domini, amici, vicini sincere nobis dilecti, et cetera. 
Salutem et felicium quorumque successum. Quoniam ex ordinacione divtna, iuxta 
ritum sanct;i matrimonii, locavimus Magnificarn et Generosam sororem nostram 
Knesmma, naturaliter nobis dilectam, cuidam fideli boiaronum nostrorum, cuius nupcie 
future sunt celebrnnde ad ultimum diem mensis ianuarii, - scientes itaque Domi­
naciones Veslras nobis esse amicos, qui non minus nobis quam sibi gratl!lleRtur, 
rogarnus easdem diligenter ut ad prenominatum diem nupcimum apud nos presto 
sint nobiscunque una congrat1.1lentur. Quod si Dominaciones Vestre amore nostri 
focerint, pai-i diligencia in omn,ibus eisdem gratificari volumus. Vaiere Dornina­
ciones Vestras quarn optime volumus. Date ex oppido nostro las, 12 die ianuarii, 
anno Domini 1569. 

Ex mandato Illustrissimi principis vVayvode proprio, 
Stephanus a Dees. 

1 ,,În folosul lor.• 

32l1Q, Vql. XV. !JO 

633 

Iaşi, 

1569, 

12 Ianuar. 
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[Vo :] Prndentibus d circ1.1mspectis domînis iudici primario ceterisque civibus 
imatis dvitutis bisstriciensis, et cetera, dominis amicis sincere nobiş dilectis 1

• 

(Tot acolo:] AO:- liHcTp111~ [= la Biştriţa}. 

(Bîstriţa, Archivn Oraşului.) 

MCLXXXI. 
fo~i, Bogdan-VoM1 al Moldovei către Bistriţeni•, despre plângerile oamenilor din 

20 
1
1
569

• Ţinutul Cetăţii Neamţului . , , anuar. 

Bogdanus, Dei gracia \;Vayvoda verusque hercs regni Moldavii:', et cetera. 
Prudentes et circumspecti domini, amici, vicini sincere nobîs dilecti. Snlutem et 
felicium quorumcunque sucessum, et cetera. Uteras et nunciata Domi1rncionum 
Vestrarum intelfeximus, in quibus accusant culpartt(1uc Dominaciones Vestre sub­
ctitos nostros Ioannem et Andream ex Barez.est damnîficatos, duabus ob causis, 
primu1n quin Petro Bompa, furi manifesto, sese assodassent cum eoque iter sus­
cepissent, ob quam causam et captivati iumentisque privati sunt; secundo, quo<i, 
spondentibus alliis, dimissl, ad statulum dicm coram conspectu Dominacionum Ves­
lrnrum cum testibus presto non foerunt. Venim est c1uod, iuxta scripta Domin._1-
cionum Vestrarum, si gui qlllibusc1.1ngue sceleribus contaminatis sese associant, 
comprehensi si·mili pena puniuntur; tamen; quia Dominaciones Vestre amore nostri 
subdilis nostris Ioanni et Andree cursum puniendi mitigarunt, grntum nobis est 
Deinde, quamprimum tabellnrius Dorninacion1.1m Vestrarum ad nos pcrtinxitr ho­
mines prefatl subditi nostri una cum Petro Bompa et testibus fide dignis in con­
pectu nostro cum homi11e Dominacionum Veslran1111 astitenmt; ex quorum fossione 
intelleximus illos emisse iumenta per Dominaciones Vestrns ,1bhttta ab hominibus 
bonis terre nostre, nec sciebanl Petrum Bompa furem esse. Cum itague ex relatis 
et fassione eorum mani'fesfum sit eos non ex contumacia, sed ex simplicitate 
eorum in hunc casum incidisse, rogamus Oomina:ciones Vestras diligenter ut pre­
nominatis Joanni et Andree propria iurncnta restituant. Quem vero Petrurn furti 
Dominaciones Vestre accusant, qumnvls ipse se testibus adhibitfs excuset, tamen 
suis iumcntis carcaL His gratam rem Dominaciones Vestre nobis prestant. Vaiere 
Dominacioncs V estrns quam optime vohm1us. Date ex oppido nostro Ins, 20 die 
'ianuarii, anno Domini 1569. 

Ex mandato lllustrissimi pdncipis \;Vaywode proprio, 
Stephanns a Dees~ et cetera. 

[Vo: j Prude11Wms et oircumspectis dominis h1clici primario ceterisque d­
vibus iuratis civitatis bisstridensis, et cetera, dominis amicis, vicinis sincere nobis 
dilectis, d cetera. 

[Tot acolo:] AO lincT11111~ [= la Bistriţa]. 

(Bistriţa, Archiva Oraşull ui.) 

MCLXXXII. 
laşi, Bogdan-Vod;:1 al Moldovei crttre Bistriţeni, despre procesul oamenilor săi 

t569, din 'finului ceUtţii Neamţul' ui. 
21 kmuar. 

l3ohdanus, Oei gracia Wayvoda vernsque heres regni Moldavie, ct cetem. 
Spedabiles et circurnspecti domini, amici, vicini sincere nobis diledi. Salutem et 
felicium quon1mque successum. Postquam contenta literarum Dominacionum Ves-

1 V., pentru aceasrn ci.'\si'Horie a Chiajnei cu Apostolachi Comisul, Iorga, Viaţa femeilor 
în frec11lnl românesc, V{1lcnii-de-Munle, 191 I, p. 4G. 
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trarum accepissemus, una cum homine Dominacioomn Veslrarum, subditi nostri 
damniflcati, cum Petro Bompa et testibus, coram conspectu nostro presto fuerunt 
et se instificarunt 1• Ut itaque in execucione iuris Dominaciones Vestre clementer 
cum illis egerunt prius, idem et mmc rngmnus 1.1t amore nostri faciant. et pecora 
Ioannis et Andreke lieStituant pro amicicia nostra, Petrum autem, quem fmti accu­
sant Dominaciones Vestre, privent suis pecoribus propriis. His rem gratam Domi-
1rnciones Vestre nobis prestant. Vaiere Dominaciones Ve~tras quam optime 
volumus. Date in oppido nostro fas, 211 die ianuarii, anno Domini 1569. 

Ex mancfato IUustrissimi principis V\T ayvocle proprio, 
Stephanus a Dees. 

[Vo: I Spedabilibus et circumspectis dominis iudici primario ceterisque 
civibus iuratis civitatis bistriciensis, et cetera, dominis amicis, vicinis sincere 
nobis dilectis .. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCLXXXIII. 
Ioan-Sigismund Zitpolya recornandft pe Vlf1clica rom~lnesc refornrnt Pavel 

din Turdaş. 

Ioannes Secundus, Dei grad.a elech1s rex Hungade, Dalmade, Croacie, et 
cctera, fidel,ibus nostds universis et singulis Spectabilibus, lvfagnificis, l!:gregris no­
bilibus comitibus, castellanis, provisoribus, officialibus eorumque vices gerentibus, 
iten1 Prudentibus, Circumspectis iudicibus imatisque CÎV"ibus qumumcunque civita­
tum, oppidorum, villrarnm et possessionurn, cunctis eciam aliis cuiuscunque status 
et condicionis hominibus ubilibet în regno nostro Transsilvanie constitutis etc.om­
mornntibus, presentes visuris, salutern el graciam. Cun1 nos, inducti vita, crudi­
cione et morum honestate honorabilis Pauli de Tordas, ipsum ad supplicacionem 
nonnullorum fidelium nostrorum in episcopurn seu superintendentem ·generalt'm 
ecclesiarum wallachicarum regni huius nostri Transsilvanie per alias literas nostrns 
elegerimus el episcopatum quem anfea honorabilis quondam Georgius de Zenth­
.gyeorgy tei-iuit, eidem contulerimus,-ut igitur ipse Pnulr1s de Thordas in hac fonc­
cione sua cornmodius et utilius procedere ac verbum Dei in ecclesiis wallachicis 
Iingua wallachica 1wre et sincere propagare possit, Fidelitatibus Veslris harurn 
serie mandamus firmiter quate1rns, dum d quando prefalus Paulus de Thordas aut 
eius nomine homo ipsius, vos aut quemlibet veslrum cum presentibus requisierit, 
eidern Paulo de Thordas aut homini •:-;uo in hac fonecione sua episcopali ornni 
nuxilio adesse et ipsos ml docendum verbum Dei et reformanda sacramenta atque 
ceremonias iuxta institucionem Christi, immo un ,iversa et singula f[Lle sui nrn11eris 
sun,t exsec-iucnda aclmittere, solitos item r,iroventus episcopales prccleccssori suo, 
quonclam Georg,io Zentgycorgy, adrninistrari consuetos, per ministros wallm:hicos 
ecclesiarum dicioni vestre subiectarum ad manus suas aut hominis :c-ui ad id per 
lpsum deputati adminislrnni facere ac personas ipsorum ab omnibus violenciis 
lueri et defendere, quio pocius, sinili necessitas postulavedt, securitalis gracia rid 
Iota tuta deducere et concomitari modis omnihus debeatis et teneami11i. Secus 
non facturi. Presentibus perrccHs, exhibcntibus restitutis. Daturn in civitatc noilra 
Meggyes, oclava die mensis febrnarii, anno Domini millesimo 1:1ui11gentcsimo 
sexagcsîmo nono.